
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n.88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le 

procedure di aggiornamento il trasferimento e il nuovo inserimento 

delle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 

istituto su posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione degli 

incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 

scolastiche statali, su posto comune e di sostegno e del personale 

educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, 

commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124;  

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 88/2024 che dispongono i requisiti 

generali di ammissione degli aspiranti nelle graduatorie provinciali 

di supplenza valide per il biennio 2024/26;  

VISTI i propri decreti, Prot. n. 3940 del 14.08.2024 e Prot. n. 4444 del 

30.08.2024, di pubblicazione delle GPS per la provincia di 

Campobasso valide per l’a.s. 2024/2025 e per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO Il Decreto del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione prot. n. 1534 del 17.06.2025 con il quale, a seguito del 

superamento delle misure compensative svolte dal prof. MANERA 

Tommaso in possesso del titolo professionalizzante estero “Program 

de Formare Psihopedagogice (Programma di formazione 

psicopedagogica) Nivel 1 n. 1045, ottenuto il 17.07.2021 e rilasciato 

il 27.01.2023 e Nivel II n. 60 ottenuto il 26/02/2022 e rilasciato il 

22.05.2023” dall’Università Dimitrie Cantemir di Targu Mures ( 

Romania), il suddetto titolo estero è stato riconosciuto abilitante alla  

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

professione di docente per la classe di concorso A045 – Scienze 

economico-aziendali nella scuola secondaria di II grado; 

VERIFICATO che l’aspirante MANERA Tommaso è incluso nelle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) di I fascia della provincia di 

Campobasso relative alle classi di concorso ADSS - SOSTEGNO 

SCUOLA SECONDARIA II GRADO con riserva, A047 - SCIENZE 

MATEMATICHE APPLICATE a pieno titolo e A045 - SCIENZE 

ECONOMICO-AZIENDALI con riserva, valide per il biennio 2024/26; 

VISTI gli artt. 7 e 8 dell’O.M. n. 88/2024 concernenti l’istanza di 

partecipazione e la valutazione dei titoli nelle graduatorie provinciali 

per le supplenze; 

CONSIDERATI i requisiti specifici individuati dal comma 9 dell’art. 3 dell’O.M. 

88/2024, per l’inserimento nella prima e nella seconda fascia delle 

Graduatorie provinciali per le Supplenze relative alla scuola 

secondaria di primo e secondo grado; 

RITENUTO  di dover applicare il Decreto Dipartimentale sopracitato e procedere 

alla rettifica delle graduatorie definitive; 

DISPONE 

In applicazione del Decreto del Dipartimento per il sistema educativo e di istruzione e 

formazione n. 1534 del 17.06.2025 citato in premessa, l’inserimento a pieno titolo del 

candidato MANERA Tommaso, nato a Piedimonte Matese (CE) il 22.04.1981, nella classe 

di concorso A045 delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) di I fascia della 

Provincia di Campobasso e nelle correlate graduatorie di II fascia, valevoli per il biennio 

2024/2026.  

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale 

wwww.atcampobasso.it e all’Albo on line. 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2 dell’O.M. in premessa, avverso il presente provvedimento 

è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni oppure ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

  La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al docente Manera Tommaso 
maneratommaso@pec.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
 di ogni ordine e grado della Provincia di Campobasso 

Al sito Web 

All’albo online 

 

 

 

 

 

       
Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente ammnistrativa: Barbara Baratta 
Unità Organizzativa - Gestione graduatorie 
 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:maneratommaso@pec.it

		2025-06-27T12:45:10+0200
	Campobasso


		2025-06-30T09:50:08+0200
	protocollo




